

## U G O V O R

1. **JU "Fond Memorijala Kantona Sarajevo"**, ul. Širokac br. 22, Sarajevo, koga zastupa direktor Hazim Bahtanović, mr. ( u daljem tekstu: **Ugovorni organ**)
2. **BALKAN KAMEN doo ul.** Tvornička do broja 4, Ilidža - SARAJEVO, JIB 4227398160001, PDV broj: 227398160001, koga zastupa direktor Hikmet Letuka( u daljem tekstu: **Dobavljač**)

### PREDMET UGOVORA

#### Član 1.

Predmet ovog ugovora je izvođenje radova na ispravljanju nakrivljenih šehidskih nišana na mezarjima u Kantonu Sarajevo na kojima ne upravlja KJKP "Pokop" d.o.o. i ispravljanje grešaka na nišanima

Radovi se izvode prema usvojenom predmjeru i predračunu sa jediničnim cijenama koji je sastavni dio ovog Ugovora.

### VRIJEDNOST UGOVORA

#### Član 2.

Netto vrijednost radova iz predmeta ovog ugovora iznosi	5.702,00 KM
PDV 17% iznosi	969,34 KM

Ugovorne strane su saglasne da kupna vrijednost ugovora sa uključenim PDV 17% iznosi  
**6.671,34KM**

( slovima:šesthiljadašeststotinasedamdesetjedan 34/100KM)

### NAČIN PLAĆANJA

#### Član 3.

Ugovorni organ će platiti Dobavljaču vrijednost ugovora nakon završetka radova po okončanoj situaciji, ovjerenoj od strane Nadzornog organa, u roku od 15 (petnaest) dana od datuma prijema iste.

#### Član 4.

Ugovorni organ zadržava pravo da Dobavljaču naloži izvođenje predmetnih radova fazno i isti radovi će se plaćati na osnovu privremenih situacija čija će se cijena utvrđivati na osnovu jediničnih cijena koje su iskazane i prihvaćene u ponudi Dobavljača koja je prihvaćena kao sastavni element ovog ugovora.

Naknadni radovi koji su neophodni mogu se izvesti na pismeni zahtjev nadzornog organa uz predhodno utvrđenu i od strane Ugovornog organa odobrenu cijenu.

### ROK

#### Član 5.

Datum početka radova je datum uvođenja Dobavljača u posao, što se evidentira u građevinskom dnevniku.

Dobavljač je dužan ugovorene radove završiti u roku od 35 (tridesetpet) kalendarskih dana od uvođenja u posao.

#### Član 6.

Ugovoreni rok se može produžiti samo:

1. u slučaju zakašnjenja uvođenja u posao, za onoliko dana koliko je trajalo to zakašnjenje,

2. u slučaju više sile, za onoliko dana koliko su trajali razlozi produženja izazvani tom silom.

#### **Član 7.**

U slučaju kašnjenja u izvođenju radova, do kojeg je došlo krivicom Dobavljača, isti će platiti ugovornu kaznu, u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima u iznosu od 1% vrijednosti ugovora, za svaki dan kašnjenja do urednog ispunjenja, s tim da ukupan iznos ugovorene kazne ne može prijeći 10% od ukupno ugovorene vrijednosti radova, koji su predmet ugovora.

Dobavljač je dužan platiti ugovorenu kaznu u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema zahtjeva za plaćanje od ugovornog organa.

Ugovorni organ neće naplatiti ugovorenu kaznu ukoliko je do kašnjenja došlo usljed više sile. Pod višom silom se podrazumijeva slučaj kada ispunjenje obaveze postane nemoguće zbog vanrednih vanjskih događaja na koje Dobavljač nije mogao uticati niti ih predvidjeti.

### **MJESTO IZVOĐENJA RADOVA**

#### **Član 8.**

Ugovorne strane su saglasne da je mjesto izvođenja radova: mezarja u Kantonu Sarajevo, kojima ne upravlja JKJP "Pokop"do.

### **NADZORNI ORGAN**

#### **Član 9.**

Za vršenje cjelokupnog nadzora nad izvođenjem ugovorenih radova Ugovorni organ ovlašćuje: Tehnička komisija Fonda memorijala.

### **OBAVEZA DOBAVLJAČA**

#### **Član 10.**

Pored obaveza predviđenih postojećim građevinskim propisima za predmetnu vrstu radova, Dobavljač je posebno dužan:

1. da prilikom izvođenja radova preduzme sve mjere da ne nanosi štetu susjednim objektima, saobraćaju i trećim licima. Sve štete koje izvođenjem radova prouzrokuje trećim licima snosi isključivo Dobavljač;
2. da o svome trošku ukloni sve nedostatke na radovima koji su nastali njegovom krivicom;
3. da na zahtjev Nadzornog organa ukloni sa gradilišta nekvalitetan materijal;
4. da po završetku radova, ukloni sve pomoćne objekte koje je koristio za potrebe izvođenja radova i uredi i očisti prostor od otpadaka i drugog neupotrebljenog materijala;
5. da na gradilištu obezbijedi mjere zaštite na radu zaposlenih radnika kako svojih tako i eventualnih kooperanata,
6. da održava izvedene radove do pripremanja istih.

#### **Član 11.**

Dobavljač je obavezan da za svo vrijeme izvođenja radova uredno vodi građevinski dnevnik. Potrebne podatke za građevinsku knjigu utvrđuje zajednički Nadzorni organ i predstavnik Dobavljača, a unosi ih stručno lice Dobavljača po uputstvima Nadzornog organa.

## PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

### Član 12.

Dobavljač radova odgovara za solidnost i kvalitet izvedenih radova za vrijeme od 2 (dvije) godine, računajući od dana završetka radova. Unutar ovoga roka Dobavljač je obavezan da o svom trošku na pismeni zahtjev Ugovornog organa, otkloni sve nedostatke koji bi se pojavili na izvedenim radovima usljed nesolidnog izvođenja ili upotrebe nekvalitetnog materijala.

Ukoliko se Dobavljač ne odazove na poziv Ugovornog organa za otklanjanje nedostataka, Ugovorni organ ima pravo angažovati drugog dobavljača o trošku Dobavljača.

### Član 13.

O izvršenim radovima sačinjava se zapisnik koji ovjerava ovlaštenu predstavnik Dobavljača, Ugovornog organa i Nadzornog organa. Zapisnik o izvršenim radovima, predstavlja dokument na temelju kojeg se vrši situiranje izvršenih radova.

### Član 14.

Na odnose između ugovornih strana koji nisu regulisani ovim ugovorom primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o obligacionim odnosima i Posebni Uzansi o građenju.

### Član 15.

Sve eventualne sporove u vezi sa izvršenjem ovog Ugovora ugovorne strane će rješavati sporazumno.

### Član 16.

U slučaju da ugovorne strane ne uspiju riješiti nastali spor, za rješavanje spora stvarno i mjesno nadležan je sud u Sarajevu.

### Član 17.

Ugovor stupa na snagu danom obostranog ovjeravanja i potpisivanja od strane ovlaštenih zastupnika ugovorenih strana.

### Član 18.

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da su ugovor pročitale, razumjele i da ugovorene odredbe u svemu predstavljaju izraz stvarne volje.

### Član 19.

Ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjeraka, od kojih Dobavljaču pripadaju 2 (dva) primjerka, Ugovornom organu 1 (jedan) primjerak i 1 (jedan) primjerak Nadzornom organu.

**ZA UGOVORNI ORGAN**  
**DIREKTOR**  
**Hazim Bahtanović, mr.**

Broj: 13-03-01-MD/45-264/20  
Sarajevo, 18.08.2020. godine

**ZA DOBAVLJAČA**  
**DIREKTOR**  
**Hi**

Broj: 18-08/20  
Sarajevo, 18.08.20



**PREDMIJER RADOVA ZA ISPRAVLJANJE ŠEHIDSKIH NIŠANA POSTAVLJENIH  
NA MEZARJIMA U KANTONU SARAJEVO NA KOJIMA NE UPRAVLJA KJKP  
"POKOP" d.o.o. I ISPRAVLJANJE GREŠAKA NA NIŠANIMA**

<p>1. Ručni otkop zemlje III kategorije oko postojećih temelja sa dvije uzdužne strane ili kroz sredinu kabura. Gdje ima prostora za postavljanje grede sa strane kabura otkop zemlje će se vršiti uzdužno sa obje strane kabura dimenzija 10x25 cm, a gdje to prostor ne dozvoljava otkop će se vršiti kroz sredinu kabura dimenzija 20x25 cm. Otkopanu zemlju ručnim kolicima odvesti na privremenu deponiju do 50 m od mjesta iskopa. Zemlja će se ponovo koristiti za ukalupljivanje mezara. Za jedan par nišana cca 0,31 m<sup>3</sup> otkopane zemlje. Obračun po paru nišana.</p>	Par	21	75,00	1.575,00
<p>2. Pažljivo "ispravljanje" nakrivljenih nišana. Ručno obijanje postojećih armirano betonskih temelja nišana. Sa postojećih temelja obija se beton lošijeg kvaliteta i vrši se priprema za ponovno armiranje i bolje vezanje postojećeg betona sa novim. Nakon rušenja, ručnim kolicima, na prosječnu udaljenost od 50 m, prevesti porušeni beton do kamiona, te isti utovariti u kamion i odvesti na gradsku deponiju. Voditi računa da se nišani ne oštete. Obračun po paru nišana.</p>	Par	21	86,00	1.806,00
<p>3. Nabavka materijala, spravljanje armirano-betonskih temelja za nišane. Temeljne grede su dimenzija 25x40x120 cm i čašica oko nišana dimenzija 23(20)x23(20) cm armirano prema crtežu. Temelj prednjeg i zadnjeg nišana horizontalno se urkraćuje sa dvije armirano betonske grede dimenzija 15x10x230 cm ili jednom kroz sredinu dimenzija 20x15x230 cm. Beton je marke MB 30, dobro nabijen i armiran prema nacrtima iz projekta. Izrada temelja sa svim potrebnim radnjama u sveanu prema projektu. U</p>	Par	21	86,00	1.806,00



	amirano-betonske temelje ponovo montirati demontirane nišane. Cijenom predvidjeti i planiranje zemlje na mezaru, kao i sve druge potrebne radnje vezano za ispravljanje nišana. Ukupno izrada temelja i montaža para nišana.	Par	21	94,00	1.974,00
4.	Pažljiva ispravka greške u tekstu na nišanu, na licu mjestu. Prilikom ispravke voditi računa da ne dođe do oštećenja ostalih slova natpisa ili samog nišana. Nakon završene ispravke očistiti nišan od ostataka materijala. Obračun po nišanu. <sup>1</sup>	Kom	2	130,00	260,00
5.	Uklanjanje odvojene ploče vijenca na nadgrobnom spomeniku Ive Kovačevića na groblju Sv. Josip. Čišćenje iste od ostataka vezivnog materijala te ponovna ugradnja. Podlogu prije ugradnje dobro očistiti od ostataka prethodnog ljepila pa tek na očišćenu i pripremljenu podlogu nanijeti novo ljepilo. Nakon ponovnog postavljanja ploče sve fuge očistiti i ponovo zafugovati spojeve. Boju fuge prilagoditi boji spomenika. U cijenu uračunati i nabavku fleksibilnog ljepila za vanjsku upotrebu i fug mase za ponovno fugovanje fuga. Obračun po nadgrobnom spomeniku. Slike oštećenja u prilogu predmjera <sup>2</sup>	kom	1	87,00	87,00
<b>UKUPNO</b>					
UKUPNO BEZ PDV-a					
POPUST					
UKUPNO SA POPUSTOM					5.702,00 kn
PDV 17%					
UKUPNO SA PDV-om					969,34 kn
					6.671,34 kn
1.	Nišani na kojima je potrebna popravka imena Boljakov Potok- Piše Salković (Alija) Avdo- treba pisati SALKUNIĆ Gradsko groblje Lav - Smajović (Ibro) Esad - treba pisati ESED				



1